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13 lutego 2008

Dotacja rozwojowa dla Województwa Świętokrzyskiego

Wicemarszałek Zdzisław Wrzałka podczas dzisiejszej konferencji prasowej przedstawił informację o realizacji Programu
Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  w  województwie  świętokrzyskim.  8  lutego  Ministerstwo  Rozwoju  Regionalnego,  jako
Instytucja Zarządzająca dla Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w Polsce, podpisało umowę dotacji rozwojowej na
realizację w 2008 roku komponentu regionalnego PO KL w województwie świętokrzyskim.

Wicemarszałek  Zdzisław  Wrzałka  podczas  dzisiejszej  konferencji  prasowej  przedstawił  informację  o
realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie świętokrzyskim. 8 lutego Ministerstwo
Rozwoju Regionalnego, jako Instytucja Zarządzająca dla Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w Polsce,
podpisało  umowę  dotacji  rozwojowej  na  realizację  w  2008  roku  komponentu  regionalnego  PO  KL  w
województwie świętokrzyskim.
Decyzja  ta  oznacza  przyznanie  województwu  środków  finansowych  na  dofinansowanie  projektów,  które  zostaną
pozytywnie zweryfikowane przez Komisję Oceny Projektów Biura Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Łącznie w 2008
roku Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego – Biuro Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki otrzymało jako Instytucja
Pośrednicząca możliwość wydania 112 mln 846 tys. 921 zł, w tym między innymi:

22 871 000 zł na realizację Priorytetu VI PO KL „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”,
22 797 000 zł na realizację Priorytetu VII PO KL „Promocja Integracji Społecznej”,
34 741 000 zł na realizację Priorytetu VIII PO KL „Regionalne Kadry Gospodarki”,
25 378 929 zł na realizację Priorytetu IX PO KL „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”,

Konkursy w ramach PO KL w Województwie Świętokrzyskim

29 listopada 2007 roku Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego – Biuro Programu Operacyjnego Kapitału
Ludzkiego jako Instytucja Pośrednicząca ogłosiło pierwszy, pilotażowy konkurs na składanie projektów ramach PO
KL w woj. świętokrzyskim. Konkurs dotyczy Działania 9.5 „Oddolne inicjatywy edukacyjne na terenach wiejskich”.
Maksymalna kwota dofinansowania pojedynczego projektu w ramach konkursu wynosi 50 tys. zł. Wsparcie
w ramach tego Działania może obejmować:
– tworzenie i wsparcie działalności inicjatyw ukierunkowanych na pobudzenie świadomości środowisk lokalnych i
ich  zaangażowanie  w  działania  na  rzecz  rozwoju  edukacji  na  terenach  wiejskich  i  podnoszenia  poziomu
wykształcenia mieszkańców obszarów wiejskich
– projekty przyczyniające się do podnoszenia poziomu wykształcenia
i kwalifikacji mieszkańców obszarów wiejskich oraz rozwoju usług edukacyjnych na tych obszarach
– działania informacyjno – promocyjne, szkoleniowe, doradcze podnoszące świadomość mieszkańców obszarów
wiejskich w zakresie korzyści płynących
z kształcenia i szkolenia.
Do podziału jest 2 mln 352 tys. zł

Do tej pory do Biura PO KL w Kielcach w ramach konkursu na projekty z Działania 9.5 wpłynęło około 120 wniosków. 30 z
nich zostało już ocenionych przez Komisję Oceny Projektów.
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18  grudnia  2007  r.  Wojewódzki  Urząd  Pracy  w  Kielcach,  pełniący  w  Województwie  Świętokrzyskim funkcję
Instytucji  Pośredniczącej  drugiego  stopnia,  ogłosił  konkursy  naboru  wniosków  na  dofinansowanie  realizacji
projektów w ramach Działania 6.1 „Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w
regionie” oraz Działania 8.1 „Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie”. Ogłoszone konkursy dotyczą
projektów skierowanych na wsparcie osób bezrobotnych, instytucji rynku pracy oraz podmiotów działających na
rzecz rozwoju zasobów ludzkich oraz pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców.
Łączna kwota przewidziana na dofinansowanie projektów w ramach dwóch ogłoszonych konkursów to 43 mln zł.
Projekty muszą być skierowane do osób bezrobotnych, w szczególności do osób należących do jednej lub kilku
następujących grup: osoby długotrwale bezrobotne (ponad 12 miesięcy), kobiety, osoby przed 25 lub po 45 roku
życia,  osoby  z  gmin  wiejskich,  miejsko-wiejskich  lub  miast  do  25  tysięcy  mieszkańców  oraz  osoby
niepełnosprawne.
8 lutego 2008 r.  ŚBRR – Biuro POKL ogłosiło konkursy na składanie projektów w ramach Poddziałania 9.1.1
„Zmniejszanie  nierówności  w  stopniu  upowszechniania  edukacji  przedszkolnej”  oraz  Poddziałania  9.1.2
„Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic
w jakości usług edukacyjnych”
W przypadku Poddziałania 9.1.1 możliwe jest między innymi:
–  tworzenie  ośrodków  wychowania  przedszkolnego  na  obszarach  i  w  środowiskach  o  niskim  stopniu
upowszechnienia edukacji przedszkolnej (w szczególności na obszarach wiejskich),
–  wsparcie  istniejących  przedszkoli  przyczyniające  się  do  zwiększonego  uczestnictwa  dzieci  w  wychowaniu
przedszkolnym np. dłuższe godziny pracy przedszkoli, uruchomienie dodatkowego naboru dzieci, zatrudnienie
personelu,
Ogółem do wykorzystania jest 3 mln 811 tys. zł
W przypadku Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do
edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych” możliwe jest tworzenie projektów, obejmujących
między innymi:
–  dodatkowe  zajęcia  dydaktyczno  –  wyrównawcze  oraz  specjalistyczne  służące  wyrównywaniu  dysproporcji
edukacyjnych w trakcie procesu kształcenia,
– doradztwo i opiekę pedagogiczno – psychologiczną dla uczniów wykazujących problemy w nauce lub z innych
przyczyn zagrożonych przedwczesnym wypadnięciem z systemu oświaty,
–  dodatkowe  zajęcia  dla  uczniów  ukierunkowane  na  rozwój  kompetencji  kluczowych,  ze  szczególnym
uwzględnieniem ICT, języków obcych, przedsiębiorczości, nauk przyrodniczo – matematycznych.

Ogółem do rozdysponowania jest 7 mln 545 tys. zł. Dzisiaj do biura POKL w Kielcach wpłynęły pierwsze
projekty na ogłaszane konkursy.

– W ostatnim czasie dużo się mówi o lawinie środków z Unii Europejskiej na realizację
różnych programów. Ale mniej się tu słyszy o Programie Operacyjnym Kapitał Ludzki –
powiedział podczas konferencji prasowej wicemarszałek Zdzisław Wrzałka. A są to przecież
ogromne środki, bowiem do naszego regionu w latach 2007-2013 trafi 317,5 mln euro. W
przeliczeniu na jednego mieszkańca, stawia to nas na szczycie wśród innych województw
Polski. Zdaniem wicemarszałka – to nieco inny program niż pozostałe. – O ile 16 głównych
Programów Operacyjnych, czy chociażby Program Infrastruktura i Środowisko oznaczają
materialne wsparcie dla inwestycji, o tyle Kapitał Ludzki oznacza inwestycję w człowieka. W
wielu przedsiębiorstwach, instytucjach czy zakładach pracy największym dobrem jest
właśnie człowiek – jego wiedza, umiejętności i doświadczenie. Dlatego doskonalenie tych
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przymiotów jest bardzo ważne – podsumował Zdzisław Wrzałka.


